
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH KALURAHAN SUMBERADI 

 

 

 

 

PERATURAN KALURAHAN 

NOMOR 3 TAHUN 2023 

             

TENTANG 

 

RENCANA KERJA PEMERINTAH 

KALURAHAN TAHUN 2024 

 

 

 

 

 

 

Alamat: Jalan Letkol Subadri Km. 1,5 Sumberadi, Mlati, Sleman 55288 

Telepon (0274) 4364071



 

LURAH SUMBERADI 

KABUPATEN SLEMAN 

PERATURAN KALURAHAN SUMBERADI 

NOMOR 3 TAHUN 2023 

TENTANG 

RENCANA KERJA PEMERINTAH KALURAHAN TAHUN 2024 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

LURAH SUMBERADI, 

Menimbang : a. bahwa agar dalam pembangunan kalurahan dapat 

berjalan efektif, efisien, terarah dan tepat sasaran sesuai 
skala prioritas, baik dalam bidang penyelenggaraan 
pemerintahan kalurahan, pelaksanaan pembangunan 

kalurahan, pembinaan kemasyarakatan, pemberdayaan 
masyarakat, serta keadaan bencana, darurat, dan 

mendesak kalurahan maka diperlukan Rencana Kerja 
Pemerintah Kalurahan (RKPKal) untuk Tahun 2024; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a perlu menetapkan Peraturan 
Kalurahan Sumberadi tentang Rencana Kerja Pemerintah 
Kalurahan Tahun 2024; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 44); 

2. Undang-Undang   Nomor   13   Tahun   2012   tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 
Tambahan   Lembaran   Negara   Republik   Indonesia 

Nomor 5339); 
3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5495) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 
11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 



Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah terakhir dengan UndangUndang Nomor 9 

Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-
Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 
Penetapan mulai berlakunya Undang-Undang 1950 
Nomor 12, 13, 14, dan 15 Dari Hal Pembentukan Daerah-

daerah Kabupaten di Jawa Timur/Tengah/Barat, dan 
Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 1950 Nomor 59); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 213, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah 

terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 
2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 
tentang Desa (Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  

Tahun  2019Nomor  41,  Tambahan  Lembaran  Negara  
Republik Indonesia Nomor 6321); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

8. Peraturan Menteri Desa Pembangunan Daerah Tertinggal 
dan Transmigrasi Nomor 2 Tahun 2015 tentang Pedoman 
Tata Tertib dan Mekanisme Pengambilan Keputusan 

Musyawarah Desa (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 159); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Sleman Nomor 2 Tahun 
2020 tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran Daerah 
Kabupaten Sleman Tahun 2020 Nomor 2); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Sleman Nomor 3 Tahun 
2021 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah Kabupaten Sleman Tahun 2021- 2026 (Lembaran 
Daerah Kabupaten Sleman Tahun 2021 Nomor 3); 

12. Peraturan Bupati Sleman Nomor 2.9 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah 
Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Sleman Tahun 
2020 Nomor 2.9); 

13. Peraturan Bupati Sleman Nomor 25.2 Tahun 2018 
tentang Pedoman Penyusunan Rencana Pembangunan 

Jangka Menengah Desa dan Rencana Kerja Pemerintah 
Desa (Berita Daerah Kabupaten Sleman Tahun 2018 
Nomor 25.2); 

14. Peraturan Kalurahan Sumberadi Nomor 2 Tahun 2021 
tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Kalurahan (RPJMKal) Sumberadi Tahun 2021-2026 
(Lembaran Kalurahan Sumberadi Tahun 2021 Nomor 2). 



Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN SUMBERADI 

dan 

LURAH SUMBERADI 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG RENCANA KERJA 
PEMERINTAH KALURAHAN TAHUN 2024. 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Kalurahan ini yang dimaksud dengan: 

1. Kalurahan adalah Kalurahan Sumberadi, yaitu sebutan Desa di wilayah 
Daerah Istimewa Yogyakarta yang merupakan kesatuan masyarakat 

hukum yang terdiri atas gabungan beberapa Padukuhan yang mempunyai 
batas-batas wilayah tertentu dan harta kekayaan sendiri. 

2. Pemerintahan Kalurahan adalah Pemerintahan Kalurahan Sumberadi, 
yaitu penyelenggaraan urusan pemerintahan dan kepentingan masyarakat 
setempat dalam sistem pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia. 

3. Pemerintah Kalurahan adalah Lurah dibantu pamong kalurahan sebagai 
unsur penyelenggara pemerintahan kalurahan. 

4. Lurah adalah Lurah Sumberadi, yaitu pejabat Pemerintah Kalurahan yang 

mempunyai wewenang, tugas dan kewajiban untuk menyelenggarakan 
rumah tangga Kalurahannya dan melaksanakan tugas dari Pemerintah dan 

Pemerintah Daerah. 
5. Badan Permusyawaratan Kalurahan, yang selanjutnya disingkat BPKal, 

adalah BPKal Sumberadi yaitu lembaga yang merupakan perwujudan 

demokrasi dalam penyelenggaraan pemerintahan desa sebagai lembaga 
yang melaksanakan fungsi pemerintahan desa; 

6. Keuangan Kalurahan adalah semua hak dan kewajiban dalam rangka 
penyelenggaraan pemerintahan kalurahan yang dapat dinilai dengan uang 
termasuk di dalamnya segala bentuk kekayaan yang berhubungan dengan 

hak dan kewajiban kalurahan tersebut; 
7. Peraturan Kalurahan adalah peraturan perundang-undangan yang telah 

dibahas dan disepakati oleh BPKal Sumberadi bersama Lurah; 

8. Rencana Pembangunan Jangka Menengah Kalurahan yang selanjutnya 
disingkat RPJMKal adalah dokumen perencanaan untuk periode 6 (enam) 

tahun yang memuat arah kebijakan pembangunan desa, strategi 
pembangunan desa dan program kerja desa dengan mengacu Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Daerah; 

9. Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan yang selanjutnya disingkat RKPKal 
adalah dokumen perencanaan untuk periode 1 (satu) tahun merupakan 

penjabaran dari RPJMKal yang memuat rancangan kerangka ekonomi 
kalurahan, dengan mempertimbangkan kerangka pendanaan yang 
dimutakhirkan, program prioritas pembangunan kalurahan, rencana kerja 

dan pendanaan serta prakiraan maju, baik yang dilaksanakan langsung 
oleh pemerintah kalurahan maupun yang ditempuh dengan mendorong 
partisipasi masyarakat dengan mengacu kepada Rencana Kerja Pemerintah 

Daerah; 
10. Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan yang selanjutnya disingkat 

APBKal adalah rencana keuangan tahunan pemerintahan desa yang 



dibahas dan disepakati bersama oleh Pemerintah Kalurahan dan BPKal, 
dan ditetapkan dengan Peraturan Kalurahan; 

11. Daftar Usulan Rencana Kegiatan Pembangunan Kalurahan yang 
selanjutnya disingkat DURKP-Kalurahan adalah daftar yang merupakan 
usulan kegiatan pembangunan kalurahan yang menggunakan dana yang 

sudah jelas sumbernya baik dari APBN, APBD (Provinsi, Kabupaten), 
APBKal, swadaya dan kerja sama dengan pihak lain; 

12. Musyawarah Perencanaan Pembangunan Kalurahan yang selanjutnya 
disingkat Musrenbangkal adalah forum musyawarah tahunan yang 
dilaksanakan secara partisipatif oleh para pemangku kepentingan 

kalurahan (pihak berkepentingan untuk mengatasi permasalahan 
kalurahan dan pihak yang akan terkena dampak hasil musyawarah) untuk 
menyepakati rencana kegiatan di desa 6 (enam) dan 1 (satu) tahunan. 

BAB II 
RKP KALURAHAN 

Pasal 2 

(1) RKP Kalurahan disusun dalam rangka pelaksanaan RPJM Kalurahan. 
(2) RKP Kalurahan sebagaimana dimaksud pada ayat (1), disusun untuk tahun 

2024. 
(3) RKP Kalurahan sebagaimana dimaksud pada ayat (1), meliputi bidang dan 

kegiatan yang menjadi prioritas. 

(4) RKP Kalurahan sebagaimana dimaksud pada ayat (1), disusun melalui 
Musrenbangkal. 

Pasal 3 

RKP Kalurahan sebagaimana dimaksud pada pasal 2, tercantum dalam 
Lampiran Peraturan Kalurahan ini merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Kalurahan ini. 

Pasal 4 

RKP Kalurahan sebagaimana dimaksud pada pasal 2, merupakan pedoman bagi 
Pemerintah Kalurahan dan seluruh pemangku kepentingan di kalurahan dalam 
menyusun kegiatan yang dituangkan dalam APBKal. 

BAB III 
PENGENDALIAN DAN EVALUASI 

Pasal 5 

(1) Lurah melakukan pengendalian pelaksanaan RKP Kalurahan. 
(2) Lurah melakukan evaluasi pelaksanaan RKP Kalurahan. 

BAB IV 
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 6 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kalurahan ini  dengan penempatannya dalam Lembaran Kalurahan Sumberadi. 

 
 

 
 



Ditetapkan di Sumberadi 
pada tanggal 30 Oktober 2023 

LURAH  SUMBERADI, 
 

ttd/cap 

 
HADI SUNYOTO 

 
Diundangkan di Sumberadi 
Pada tanggal 30 Oktober 2023 

CARIK SUMBERADI, 
 

ttd/cap 

 
YUNIKO ALI SHODIQIN 

LEMBARAN KALURAHAN SUMBERADI TAHUN 2023 NOMOR 3 



KALURAHAN : SUMBERADI
KAPANEWON : MLATI
KABUPATEN    : SLEMAN
PROVINSI        : DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

Bidang Jenis Kegiatan Jumlah (Rp) Sumber Swakelola
Kerjasama 
Antar Desa

Kerjasama 
Pihak Ketiga

a b d e f g h i j k l m n

1 1

Sub Bidang Penyelenggaraan 
Belanja Penghasilan Tetap 
Tunjangan dan Operasional 
Pemerintah Desa

2.157.618.576            

1 1 01
Penyediaan Penghasilan Tetap 
dan Tunjangan Kepala Desa

Kalurahan 
Sumberadi

12 bulan

Terbayarnya 
penghasilan tetap 
dan tunjangan 
Lurah

Januari - Desember 86.190.000                   ADD ✔ Danarta

1 1 02
Penyediaan Penghasilan Tetap 
dan Tunjangan Perangkat Desa

Kalurahan 
Sumberadi

12 bulan

Terbayarnya 
penghasilan tetap 
dan tunjangan 
Pamong Kalurahan

Januari - Desember 1.155.458.000              ADD ✔ Danarta

1 1 03
Penyediaan Jaminan Sosial bagi 
Kepala Desa dan Perangkat Desa

Kalurahan 
Sumberadi

12 bulan
Terbayarnya BPJS 
Lurah dan Pamong 
Kalurahan

Januari - Desember 40.918.176                   ADD ✔ Tata Laksana

1 1 04

Penyediaan Operasional 
Pemerintah Desa (ATK, 
Honorarium PKPKD dan PPKD, 
perlengkapan perkantoran, 
pakaian dinas/atribut, 
listrik/telpon, tunjangan 
pengurus aset desa,biaya 
oprasional kepala desa dan 
perangkat desa,dll )

Kalurahan 
Sumberadi

12 bulan
Tersedianya 
operasional 
Pemerintah Desa

Januari - Desember 132.420.000                 ADD ✔ Tata Laksana

1 1 05 Penyediaan Tunjangan BPD
Kalurahan 
Sumberadi

12 bulan
Terbayarnya 
tunjangan BPD

Januari - Desember 124.150.000                 ADD ✔ Danarta

1 1 06

Penyediaan Operasional BPD 
(Rapat-rapat (ATK, makan-
minum), perlengkapan 
perkantoran, Pakaian Seragam, 
perjalanan dinas, listrik/telpon, 
dll)

Kalurahan 
Sumberadi

1 paket
Tersedianya 
operasional BPD

Januari - Desember 15.000.000                   ADD ✔ Danarta

1 1 07
Penyediaan Insentif/Operasional 
RT/RW

Kalurahan 
Sumberadi

1 paket
Tersampaikannya 
insentif RT/RW

Januari - Desember 69.340.000                   PBH ✔ Jagabaya

1 1 08
Penyediaan Operasional 
Pemerintah Desa Yang bersumber 
dari dana desa 

Kalurahan 
Sumberadi

1 tahun
Tersediaan 
operasional 
Pemerintah Desa 

Januari - Desember 53.040.000                   DDS ✔ Tata Laksana

1 Penyelenggaraan 
Pemerintahan

RANCANGAN RENCANA KERJA PEMERINTAH KALURAHAN (RKP-KAL)
TAHUN : 2024

No

Bidang/Jenis Kegiatan

Lokasi Volume Sasaran/ Manfaat Waktu Pelaksanaan

Biaya dan Sumber Pembiayaan Pola Pelaksanaan Rencana 
Pelaksana 
KegiatanKode Rekening

c



Bidang Jenis Kegiatan Jumlah (Rp) Sumber Swakelola
Kerjasama 
Antar Desa

Kerjasama 
Pihak Ketiga

a b d e f g h i j k l m n

1 Penyelenggaraan 

No

Bidang/Jenis Kegiatan

Lokasi Volume Sasaran/ Manfaat Waktu Pelaksanaan

Biaya dan Sumber Pembiayaan Pola Pelaksanaan Rencana 
Pelaksana 
KegiatanKode Rekening

c

1 1 90
Penyediaan Penghasilan Tetap 
dan Tunjangan Staf perangkat 
Desa

Kalurahan 
Sumberadi

12 bulan
Terbayarnya 
Penghasilan Tetap 
Staf 

Januari - Desember 313.104.000                 PBH , ADD ✔ Danarta

1 1 91
Penyediaan Jaminan Sosial Staf 
Perangkat Desa

Kalurahan 
Sumberadi

12 bulan
Terbayarnya 
Jaminan Sosial Staf

Januari - Desember 25.448.400                   ADD ✔ Tata Laksana

1 1 92

Penyediaan Bantuan Pendidikan 
Tahun Ajaran Baru dan Bantuan  
Hari Raya Kepala Desa, 
Perangkat Desa, dan Staf 
Perangkat Desa 

Kalurahan 
Sumberadi

12 bulan

Terbayarnya 
Bantuan Pendidikan 
dan Bantuan Hari 
Raya

April - Juli 142.550.000                 ADD ✔ Danarta

1 2
Sub Bidang Sarana dan 
Prasarana Pemerintahan Desa

1.003.250.000            

1 2 01
Penyediaan sarana (aset tetap) 
perkantoran/pemerintahan

Kalurahan 
Sumberadi

1 paket
Tersedianya sarana 
kantor desa 

Januari - Desember 135.500.000                 PBH ✔ Tata Laksana

1 2 02
Pemeliharaan Gedung/Prasarana 
Kantor Desa (pagar,taman,gapura 
dll)

Kalurahan 
Sumberadi

1 paket
Terpeliharanya 
gedung/prasarana 
kantor desa

Januari - Desember 82.750.000                   ADD,PBH ✔ ✔ Ulu-ulu

1 2 03

Pembangunan/Rehabilitasi/Peni
ngkatan Gedung/Prasarana 
Kantor Desa(Pagar, Taman, 
Gapura, dll)

Kalurahan 
Sumberadi

1 paket
Pembangunan fisik 
gedung kantor desa

Januari - Desember 785.000.000                 ADD ✔ ✔ Ulu-ulu

1 3
Sub Bidang Administrasi 
Kependudukan, Pencatatan 
Sipil, Statistik dan Kearsipan

40.095.000                 

1 3 01

Pelayanan administrasi umum 
dan kependudukan (Surat 
Pengantar/Pelayanan KTP , Akta 
Kelahiran, Kartu Keluarga , dll)

Kalurahan 
Sumberadi

1 paket

Terlayaninya 
kebutuhan 
administrasi 
masyarakat 

Januari - Desember 11.500.000                   PAD ✔ Tata Laksana

1 3 02

Penyusunan/Pendataan/Pemuta
khiran Profil Desa (Profil 
Kependudukan dan Potensi 
Desa)**

Kalurahan 
Sumberadi

1 paket
Ter Update data 
Profil Desa dan 
SDGS

Januari - Desember 16.470.000                   DDS,DLL,PAD ✔ Pangripta

1 3 03
Pengelolaan Administrasi dan 
Kearsipan Pemerintahan Desa

Kalurahan 
Sumberadi

1 paket
Arsip tersusun 
dengan benar dan 
rapi

Januari - Desember 5.650.000                     SAD ✔ Tata Laksana

1 3 04

Penyuluhan dan Penyadaran 
Masyarakat tentang 
Kependudukan dan Pencatatan 
Sipil

Kalurahan 
Sumberadi

1 paket
Penyuluhan 
Kependudukan dan 
Pencatatan Sipil

Januari - Desember 6.475.000                     SAD ✔ Tata Laksana



Bidang Jenis Kegiatan Jumlah (Rp) Sumber Swakelola
Kerjasama 
Antar Desa

Kerjasama 
Pihak Ketiga

a b d e f g h i j k l m n

1 Penyelenggaraan 

No

Bidang/Jenis Kegiatan

Lokasi Volume Sasaran/ Manfaat Waktu Pelaksanaan

Biaya dan Sumber Pembiayaan Pola Pelaksanaan Rencana 
Pelaksana 
KegiatanKode Rekening

c

1 4
Sub Bidang Tata Praja 
Pemerintahan, Perencanaan, 
Keuangan dan Pelaporan

254.820.000               

1 4 01

Penyelenggaraan Musyawarah 
Perencanaan Desa/Pembahasan 
APBDes (Musdes, 
Musrenbangdes/Pra-
Musrenbangdes, dll., yang 
bersifat reguler)

Kalurahan 
Sumberadi

1 paket
Terselenggaranya 
Musyawarah 
Kalurahan

Februari - Oktober 24.000.000                   DDS ✔ Pangripta

1 4 03
Penyusunan Dokumen 
Perencanaan Desa 
(RPJMDesa/RKPDesa,dll)

Kalurahan 
Sumberadi

1 paket

Tersusunnya 
Dokumen 
Perencanaan 
Kalurahan

September 15.930.000                   DDS ✔ Pangripta

1 4 04

Penyusunan Dokumen Keuangan 
Desa (APBDesa/ APBDesa 
Perubahan/ LPJ APBDesa, dan 
seluruh dokumen terkait)

Kalurahan 
Sumberadi

1 paket
Tersusunnya 
Dokumen Keuangan 
Kalurahan

Januari - Desember 35.940.000                   ADD,PBH ✔ Pangripta

1 4 06
Penyusunan Kebijakan Desa 
(Perdes/Perkades selain 
Perencanaan/Keuangan)

Kalurahan 
Sumberadi

1 paket

Tersusunnya 
Peraturan 
Kalurahan dan 
Peraturan Lurah

Januari - Desember 7.400.000                     PBH ✔ Pangripta

1 4 07

Penyusunan Laporan Kepala 
Desa/Penyelenggaraan 
Pemerintahan Desa (laporan 
akhir tahun anggaran, laporan 
akhir masa jabatan, laporan 
keterangan akhir tahun 
anggaran, informasi kepada 
masyarakat)

Kalurahan 
Sumberadi

1 paket

Tersusunnya 
Laporan 
Penyelenggaraan 
Pemerintahan Desa

Maret 3.550.000                     PBH ✔ Pangripta

1 4 08
Pengembangan Sistem Informasi 
Desa

Kalurahan 
Sumberadi

1 paket
Terciptanya Sistem 
Informasi Desa

Januari - Desember 36.500.000                   PAD ✔ Tata Laksana

1 4 91
Pengangkatan dan 
Pemberhentian Perangkat Desa 
dan Staf Perangkat Desa

Kalurahan 
Sumberadi

1 paket

Pengisian Pamong 
Kalurahan 
(Jagabaya dan 
Dukuh Tokerten)

Mei - Desember 65.000.000                   SPB ✔ Jagabaya

1 4 92

Pembentukan Lembaga 
Kemasyrakatan Desa ( PKK, 
LPMD, Karang Taruna, RT/RW, 
Posyandu )

Kalurahan 
Sumberadi

1 paket
Pembentukan 
Lembaga Kalurahan 
yang baru

April 25.000.000                   PAD ✔ Jagabaya

1 4 93
Penjaringan Aspirasi Masyarakat 
Desa oleh BPD

Kalurahan 
Sumberadi

1 paket
Terciptanya Aspirasi 
Kegiatan 
Padukuhan

Januari - Maret 12.000.000                   DDS ✔ Pangripta



Bidang Jenis Kegiatan Jumlah (Rp) Sumber Swakelola
Kerjasama 
Antar Desa

Kerjasama 
Pihak Ketiga

a b d e f g h i j k l m n

1 Penyelenggaraan 

No

Bidang/Jenis Kegiatan

Lokasi Volume Sasaran/ Manfaat Waktu Pelaksanaan

Biaya dan Sumber Pembiayaan Pola Pelaksanaan Rencana 
Pelaksana 
KegiatanKode Rekening

c

1 4 98
Intensifikasi Pendapatan Asli 
Desa

Kalurahan 
Sumberadi

1 paket

Terklaksananya 
intensifikasi 
pendapatan asli 
desa

Oktober - Desember 20.500.000                   PAD ✔ Ulu-ulu

1 4 99 Monitoring dan Evaluasi Kegiatan
Kalurahan 
Sumberadi

3 paket
Terlaksananya 
Monitoring dan 
Evaluasi Kegiatan

Januari - Desember 9.000.000                     DDS ✔ Pangripta

1 5 Sub Bidang Pertanahan 92.514.000                 

1 5 04 Mediasi Konflik Pertanahan
Kalurahan 
Sumberadi

3 paket
Terselenggaranya 
Mediasi Konflik 
Pertanahan

Januari - Desember 5.500.000                     DLL ✔ Jagabaya

1 5 06

Admistrasi Pajak Bumi dan 
Bangunan ( PBB ) Pembayaran 
PBB Tanah Kas Desa, 
update/pemutahiran data PBB, 
dll

Kalurahan 
Sumberadi

6 bulan

Terupdatenya PBB 
dan Pembayaran 
PBB Tanah Kas 
Desa

Februari - Juli 38.364.000                   PBH ✔ Danarta

1 5 91
Fasilitasi Pekan Pembayaran PBB 
P2

Kalurahan 
Sumberadi

6 bulan
Terselenggaranya 
Pekan Pembayaran 
PBB ke Padukuhan

Maret - September 37.650.000                   PBH ✔ Danarta

1 5 93
Pembinaan dan Penyampaian 
SPPT PBB P2

Kalurahan 
Sumberadi

1 bulan
Tersampaikannya 
SPPT PBB ke Wajib 
Pajak 

Januari - Maret 7.500.000                     PBH ✔ Danarta

1 5 95 Inventarisasi Tanah Desa
Kalurahan 
Sumberadi

1 paket
Mendapatakan Data 
Tanah Kas Desa

Maret 3.500.000                     PBH ✔ Jagabaya

3.548.297.576            

2 1 Sub Bidang Pendidikan 7.750.000                   

2 1 01

Penyelenggaraan 
PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madras
ah Non-Formal Milik Desa** 
(Bantuan Honor Pengajar, 
Pakaian Seragam, Operasional, 
dst)

Kalurahan 
Sumberadi

1 paket
Bantuan untuk 
PAUD, TK dll

Januari - Desember 7.750.000                     PAD ✔ Kamituwa

2 2 Sub Bidang Kesehatan 523.086.000               

2 2 02

Penyelenggaraan Posyandu 
(Makanan Tambahan, Kelas Ibu 
Hamil, Kelas Lansia, Insentif 
Kader Posyandu)

Kalurahan 
Sumberadi

1 paket
Memberikan 
bantuan makanan 
tambahan

Januari - Desember 267.201.000                 DDS, DANAIS ✔ Kamituwa

2 2 03

Penyuluhan dan Pelatihan Bidang 
Kesehatan (Untuk Masyarakat, 
Tenaga Kesehatan, Kader 
Kesehatan, dll)

Kalurahan 
Sumberadi

1 paket
Pertemuan kader 
rutin / pembinaan 
kader

Januari - Desember 141.200.000                 DDS, DANAIS ✔ Kamituwa

Jumlah Per Bidang 1

2 Pembangunan Desa



Bidang Jenis Kegiatan Jumlah (Rp) Sumber Swakelola
Kerjasama 
Antar Desa

Kerjasama 
Pihak Ketiga

a b d e f g h i j k l m n

1 Penyelenggaraan 

No

Bidang/Jenis Kegiatan

Lokasi Volume Sasaran/ Manfaat Waktu Pelaksanaan

Biaya dan Sumber Pembiayaan Pola Pelaksanaan Rencana 
Pelaksana 
KegiatanKode Rekening

c

2 2 04
Penyelenggaraan Desa Siaga 
Kesehatan

Kalurahan 
Sumberadi

1 paket
Terselesaikannya 
Masalah Stunting

Januari - Desember 13.500.000                   DDS ✔ Kamituwa

2 2 08
Pemeliharaan Sarana Prasarana 
Posyandu/Polindes/PKD

Kalurahan 
Sumberadi

1 paket
Terpeliharanya 
Sarana Prasarana 
Posyandu

Januari - Desember 76.685.000                   DDS ✔ Kamituwa

2 2 90

Fasilitasi Kegiatan Bidang 
Kesehatan (Pemberantasan 
Sarang Nyamuk, Tanggap 
Bocah/Tabo, Pemantauan Jentik 
Nyamuk, Imuniasi, Foging, dll)

Kalurahan 
Sumberadi

1 paket
Fasilitasi 
penanggulangan 
masalah kesehatan

Juni - September 24.500.000                   DDS ✔ Kamituwa

2 3
Sub Bidang Pekerjaan Umum 
dan Penataan Ruang

3.551.245.000            

2 3 01 Pemeliharaan Jalan Desa
Kalurahan 
Sumberadi

1 ls
Terpeliharanya 
Jalan Desa

Januari - Desember 90.450.000                   ADD ✔ ✔ Ulu-ulu

2 3 02
Pemeliharaan Jalan Lingkungan 
Permukiman/Gang

Kalurahan 
Sumberadi

1 ls
Terpeliharanya 
Jalan Lingkungan

Januari - Desember 975.000.000                 PAD,PBK ✔ ✔ Ulu-ulu

2 3 10
Pembangunan/Rehabilitasi/Peni
ngkatan/Pengerasan Jalan Desa 
**

Kalurahan 
Sumberadi

1 ls
Memperlancar akses 
jalan 

Januari - Desember 576.445.000                 DDS ✔ ✔ Ulu-ulu

2 3 11
Pembangunan/Rehabilitasi/Peni
ngkatan/Pengerasan Jalan 
Lingkungan pemukiman/gang**

Kalurahan 
Sumberadi

1 ls
Memperlancar akses 
jalan lingkungan

Januari - Desember 980.200.000                 DDS,PAD, PBK ✔ ✔ Ulu-ulu

2 3 13
Pembangunan/Rehabilitasi/Peni
ngkatan/Pengerasan Jembatan 
milik Desa

Kalurahan 
Sumberadi

1 ls
Memperlancar akses 
jalan 

Januari - Desember 300.000.000                 DDS,PAD, PBK ✔ ✔ Ulu-ulu

2 3 14

Pembangunan/Rehabilitasi/Peni
ngkatan Prasarana Jalan Desa 
(Gorong-gorong, Selokan, 
Box/Slab Culvert, Drainase, 
Prasarana Jalan lain) **

Kalurahan 
Sumberadi

1 ls
Pembangunan Talud 
jalan

Januari - Desember 400.500.000                 DDS,DLL, PAD ✔ ✔ Ulu-ulu

2 3 15
Pembangunan/Rehabilitasi/Peni
ngkatan Balai Desa/Balai 
Kemasyarakatan**

Kalurahan 
Sumberadi

1 ls
Pembangunan Balai 
Kemasyarakatan

Januari - Desember 150.000.000                 PAD,PBK ✔ ✔ Ulu-ulu

2 3 92

Pembinaan dan pemberian 
stimulan / bantuan kegiatan 
pembangunan padukuhan yang 
dilaksanakan secara swadaya 
oleh warga padukuhan 

Padukuhan 1 ls
Pemberian Stimulan 
ke Padukuhan

Januari - Desember 78.650.000                   ADD,SDD ✔ Ulu-ulu

2 4
Sub Bidang Kawasan 
Permukiman

163.840.000               



Bidang Jenis Kegiatan Jumlah (Rp) Sumber Swakelola
Kerjasama 
Antar Desa

Kerjasama 
Pihak Ketiga

a b d e f g h i j k l m n

1 Penyelenggaraan 

No

Bidang/Jenis Kegiatan

Lokasi Volume Sasaran/ Manfaat Waktu Pelaksanaan

Biaya dan Sumber Pembiayaan Pola Pelaksanaan Rencana 
Pelaksana 
KegiatanKode Rekening

c

2 4 01

Dukungan pelaksanaan program 
Pembangunan/Rehab Rumah 
Tidak Layak Huni ( RTLH ) GAKIN 
( pemetaan, vlidasi ,dll )

Kalurahan 
Sumberadi

1 ls
Membangun rumah 
tidak layak huni

Januari - Desember 65.340.000                   SPB ✔ ✔ Ulu-ulu

2 4 10
Pembangunan/Rehabilitasi/Peni
ngkatan Sumur Resapan **

Kalurahan 
Sumberadi

1 ls
Agar tidak ada 
genangan air

Januari - Desember 98.500.000                   PAD,SPB ✔ ✔ Ulu-ulu

2 5
Sub Bidang Kehutanan dan 
Lingkungan Hidup

100.570.000               

2 5 94
Pembangunan Bangunan 
Penahan / Talud Lahan Kritis / 
Rawan Longsor

Kalurahan 
Sumberadi

1 ls
Menahan Tanah 
agar tidak Longsor

Januari - Desember 100.570.000                 PAD,PBK ✔ ✔ Ulu-ulu

2 6
Sub Bidang Perhubungan , 
Komunikasi dan Informatika

5.600.000                   

2 6 02

Penyelenggaraan Informasi Publik 
Desa (Misal : Pembuatan 
Poster/Baliho Informasi 
Penetapan /LPJ APBDes untuk 
warga dll)

Kalurahan 
Sumberadi

1 paket
Papan Informasi 
APBKal untuk 
Masyarakat

Januari - Desember 5.600.000                     DDS ✔ Pangripta

4.352.091.000            

3 1
Sub Bidang Ketenteraman, 
Ketertiban Umum, dan 
Pelindungan Masyarakat

410.840.000               

3 1 01

Pengadaan/Penyelenggaraan Pos 
Keamanan Desa (pembangunan 
pos, pengawasan pelaksanaan 
jadwal ronda/patroli dll) **

Kalurahan 
Sumberadi

1 paket
Terlaksananya 
Patroli Keamanan 
Desa

Januari - Desember 5.000.000                     SDD,DDS ✔ Jagabaya

3 1 02

Penguatan dan Peningkatan 
Kapasitas Tenaga 
Keamanan/Ketertiban oleh 
Pemerintah Desa (Satlinmas 
Desa)

Kalurahan 
Sumberadi

1 paket

Meningkatnya 
Kapasitas Tenaga 
Keamanan 
(Satlinmas)

Januari - Desember 17.500.000                   DDS ✔ Jagabaya

3 1 03

Koordinasi Pembinaan 
Ketentraman, Ketertiban, dan 
Pelindungan Masyarakat (dengan 
masyarakat/instansi pemerintah 
daerah,dll) Skala Lokal Desa 

Kalurahan 
Sumberadi

1 paket
Kerjasama dalam 
menjaga keamanan 
desa

Januari - Desember 75.790.000                   PAD, DANAIS ✔ Jagabaya

3 1 93
Fasilitasi/Pendampingan BBGRM 
( Bulan Bakti Gotong Royong 
Masyarakat )

Kalurahan 
Sumberadi

1 paket
Peningkatan 
pembangunan di 
Padukuhan

Januari - Desember 62.550.000                   DDS ✔ Jagabaya

3 1 95
Pelaksanaan Lomba Desa (lomba 
antar padukuhan, lomba desa, 
unggulan 

Kalurahan 
Sumberadi

1 paket
Terselenggaranya 
Lomba Kalurahan 
Inovatif

Januari - Desember 250.000.000                 ADD ✔ Tata Laksana

3 2
Sub Bidang Kebudayaan dan 
Keagamaan

575.040.000               

Jumlah Per Bidang 2

3 Pembinaan 
Kemasyarakatan



Bidang Jenis Kegiatan Jumlah (Rp) Sumber Swakelola
Kerjasama 
Antar Desa

Kerjasama 
Pihak Ketiga

a b d e f g h i j k l m n

1 Penyelenggaraan 

No

Bidang/Jenis Kegiatan

Lokasi Volume Sasaran/ Manfaat Waktu Pelaksanaan

Biaya dan Sumber Pembiayaan Pola Pelaksanaan Rencana 
Pelaksana 
KegiatanKode Rekening

c

3 2 03

Penyelengaraan Festival 
Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan 
Keagamaan (HUT RI, Raya 
Keagamaan dll)

Kalurahan 
Sumberadi 

1 paket
Festival Kesenian 
Kalurahan

Juni - Desember 103.465.000                 ADD,PBH ✔ Kamituwa

3 2 05

Pembangunan/Rehabilitasi/Peni
ngkatan Sarana Prasarana 
Kebudayaan/Rumah 
Adat/Keagamaan Milik Desa

Kalurahan 
Sumberadi

1 paket
Pembangunan 
Sarana Prasarana 
Tempat Ibadah

Januari - Desember 125.500.000                 ADD,PBK ✔ ✔ Kamituwa

3 2 90
Pelaksanaan Upacara 
Adat/Peringatan Hari Jadi (Merti 
Desa, Merti Dusun ,dll)

Kalurahan 
Sumberadi

1 paket
Peringatan Hari Jadi 
Kalurahan 
Sumberadi

Januari - Desember 273.760.000                 ADD, DANAIS ✔ Kamituwa

3 2 91

Fasilitasi 
Pembinaan/Pelatihan/Penyuluha
n bagi Pengurus Tempat Ibadah, 
Pengajar Agama Non formal Desa, 
Tokoh Agama,dll

Kalurahan 
Sumberadi

1 paket Pembinaan Rois Mar- April 46.155.000                   SPB ✔ Kamituwa

3 2 92

Fasilitasi Pembinaan dan 
Pelaksanaan Kegiatan 
Keagamaan (Pengajian, Safari 
Ramadan, Tarawih Keliling, 
Jumatan Keliling, dll) 

Padukuhan 1 ls
Menjaga 
Silaturahmi dengan 
Masyarakat

Januari - Desember 15.660.000                   ADD,PAD ✔ Kamituwa

3 2 93
Pelaksanaan Pameran/Gelar 
Potensi Desa (Mengadakan 
Sendiri, Mengikuti Pameran, dll) 

Kalurahan 
Sumberadi

1 paket

Pameran Potensi 
Kalurahan 
Sumberadi Melalui 
Bazar UMKM 
Kalurahan 
Sumberadi

Januari - Desember 10.500.000                   DDS ✔ Kamituwa

3 3
Sub Bidang Kepemudaan dan 
Olah Raga

51.180.000                 

3 3 03
Penyelenggaraan Festival/Lomba 
Kepemudaan dan Olahraga 
Tingkat Desa (Pordes)

Kalurahan 
Sumberadi

1 paket
Mencari bibit olah 
raga yang 
berprestasi

Januari - Desember 38.565.000                   PAD ✔ Kamituwa

3 3 06
Pembinaan Karang Taruna/Klub 
Kepemudaan/Klub Olah raga 

Kalurahan 
Sumberadi

1 paket
Terbinanya Karang 
Taruna

Januari - Desember 12.615.000                   DDS,SDD ✔ Kamituwa

3 4
Sub Bidang Kelembagaan 
Masyarakat

285.071.000               

3 4 02 Pembinaan LKMD/LPM/LPMD
Kalurahan 
Sumberadi

1 paket Terbinanya LPMKal Januari - Desember 14.650.000                   SAD,SPA ✔ Ulu-ulu

3 4 03 Pembinaan PKK
Kalurahan 
Sumberadi

1 paket
Terbinanya PKK 
Tingkat Kalurahan

Januari - Desember 66.881.000                   DDS,PBH ✔ Kamituwa

3 4 90 Pembinaan RT/RW
Kalurahan 
Sumberadi

1 paket
Terbinanya Ketua 
RT/RW

Januari - Desember 9.000.000                     ADD,SAD,SLL ✔ Jagabaya



Bidang Jenis Kegiatan Jumlah (Rp) Sumber Swakelola
Kerjasama 
Antar Desa

Kerjasama 
Pihak Ketiga

a b d e f g h i j k l m n

1 Penyelenggaraan 

No

Bidang/Jenis Kegiatan

Lokasi Volume Sasaran/ Manfaat Waktu Pelaksanaan

Biaya dan Sumber Pembiayaan Pola Pelaksanaan Rencana 
Pelaksana 
KegiatanKode Rekening

c

3 4 93

Pemberdayaan/Pembinaan dan 
Pemberian Stimulan Kegiatan 
Warga Masyarakat Desa 
(Kegiatan Senam Ibu-Ibu, Lansia, 
Pengajian, dll)

Kalurahan 
Sumberadi

1 paket
Terbinanya 
Kelompok Senam 
Masyarakat

Januari - Desember 75.000.000                   PBK ✔ Kamituwa

3 4 94

Pemberdayaan/Pembinaan dan 
Pemberian Stimulan Kelompok 
Masyarakat (kelompok  Seni, 
Kelompok Tani, Komunitas 
Mayarakat Desa lainnya)

Kalurahan 
Sumberadi

1 ls
Terlaksananya 
Kirab Bergodo

Januari - Desember 119.540.000                 
ADD, PBH, 

DANAIS
✔ Kamituwa

1.322.131.000            

4 1
Sub Bidang Kelautan dan 
Perikanan

36.500.000                 

4 1 93 Pelatihan Budidaya Perikanan
Kalurahan 
Sumberadi 

1 ls
Terlaksananya 
Pelatihan Budidaya 
Perikanan

Januari - Desember 36.500.000                   PBH,PBK ✔ Ulu-ulu

4 2
Sub Bidang Pertanian dan 
Peternakan

1.039.770.000            

4 2 06
Pembangunan/Rehabilitasi/Peni
ngkatan Saluran Irigasi 
Tersier/Sederhana

Kalurahan 
Sumberadi

1 ls
Terbangunnya 
Saluran Irigasi

Januari - Desember 850.000.000                 ADD,DDS, PBK ✔ ✔ Ulu-ulu

4 2 91
Fasilitasi Pembinaan 
P3A(Perkumpulan Petani Pemakai 
Air)

Kalurahan 
Sumberadi

1 ls
Terbinanya 
Perkumpulan Petani 
Pemakai Air

Januari - Desember 10.500.000                   ADD ✔ Ulu-ulu

4 2 92

Pembinaan dan Pelatihan 
Kelompok Tani (Termasuk 
Pemberian Bahan /Alat-Alat 
Pertanian/Produksi )

Kalurahan 
Sumberadi

1 ls

Terbinanya 
Kelompok Tani 
Kalurahan 
Sumberadi

Januari - Desember 46.250.000                   SPB ✔ Ulu-ulu

4 2 93
Pelatihan Budidaya Pertanian 
dan Peternakan

Kalurahan 
Sumberadi

1 ls
Terlaksananya 
Sekolah Lapang 
Budidaya Pertanian

Januari - Desember 133.020.000                 DDS, DANAIS ✔ Ulu-ulu

4 3
Sub Bidang Peningkatan 
Kapasitas Aparatur Desa

90.000.000                 

4 3 02
Peningkatan Kapasitas Perangkat 
Desa

Kalurahan 
Sumberadi 

1 paket

Terlaksananya 
Study Tiru dan 
Peningkatan 
Kapasitas Perangkat 
Desa

Januari - Desember 90.000.000                   PAD,PBH ✔ Tata Laksana

4 4
Sub Bidang Pemberdayaan 
Perempuan, Perlindungan Anak 
dan Keluarga

230.148.000               

Jumlah Per Bidang 3

4 Pemberdayaan 
Masyarakat



Bidang Jenis Kegiatan Jumlah (Rp) Sumber Swakelola
Kerjasama 
Antar Desa

Kerjasama 
Pihak Ketiga

a b d e f g h i j k l m n

1 Penyelenggaraan 

No

Bidang/Jenis Kegiatan

Lokasi Volume Sasaran/ Manfaat Waktu Pelaksanaan

Biaya dan Sumber Pembiayaan Pola Pelaksanaan Rencana 
Pelaksana 
KegiatanKode Rekening

c

4 4 01
Pelatihan dan Penyuluhan 
Pemberdayaan Perempuan

Kalurahan 
Sumberadi

1 paket
Terciptanya 
Kesetaraan Gender

Januari - Desember 197.360.000                 DDS, DANAIS ✔ Kamituwa

4 4 02
Pelatihan dan Penyuluhan 
Perlindungan Anak

Kalurahan 
Sumberadi

1 paket
Terciptanya 
Perlindungan Anak

Januari - Desember 6.000.000                     DDS ✔ Kamituwa

4 4 03
Pelatihan dan Penguatan 
Penyandang Difabel (Penyandang 
Disabilitas)

Kalurahan 
Sumberadi

1 paket

Terciptanya 
Kemandirian 
Penyandang 
Disabilitas

Januari - Desember 17.140.000                   DDS ✔ Kamituwa

4 4 94
Fasilitasi/Pendampingan Program 
Penanggulangan Kemiskinan 
Tingkat Desa

Kalurahan 
Sumberadi

1 paket
Tervalidasinya Data 
Kemiskinan Tingkat 
Desa

Januari - Desember 9.648.000                     DDS ✔ Kamituwa

4 6
Sub Bidang  Dukungan 
Penanaman Modal

15.000.000                 

4 6 02
Pelatihan Pengelolaan BUM Desa 
(Pelatihan yang dilaksanakan 
oleh Pemdes)

Kalurahan 
Sumberadi

1 ls

Terlaksananya 
Pelatihan 
Pengelolaan BUM 
Kalurahan

Januari - Desember 15.000.000                   DDS ✔ Ulu-ulu

1.411.418.000            

5 1
Sub Bidang Penanggulangan 
Bencana

240.000.000               

5 1 00 Penanggulangan Bencana
Kalurahan 
Sumberadi

12 bulan
Penanganan 
Bencana 

Januari - Desember 240.000.000                 ADD,DDS ✔ Jagabaya

5 2 Sub Bidang Keadaan Darurat 50.750.000                 

5 2 00 Penanganan Keadaan Darurat
Kalurahan 
Sumberadi

1 ls
Penanganan 
Keadaan Darurat

Januari - Desember 50.750.000                   ADD,DDS ✔ Jagabaya

5 3 Sub Bidang Keadaan Mendesak. 5.000.000                   

5 3 00 Penanganan Keadaan Mendesak
Kalurahan 
Sumberadi

1 ls
Penanganan 
Keadaan Mendesak

Januari - Desember 5.000.000                     ADD,DDS ✔ Jagabaya

295.750.000               

10.929.687.576    

Sumberadi, 20 September 2023
Mengetahui : Disusun oleh:

Lurah Sumberadi, Tim Penyusun RKP Kalurahan

ttd/cap

(Drs. HADI SUNYOTO) (YUNIKO ALI SHODIQIN, S.T)

ttd/cap

5 Penanggulangan 
Bencana, Keadaan 
Darurat dan Mendesak

Jumlah Per Bidang 5

JUMLAH TOTAL

Jumlah Per Bidang 4


